§ 166. Cf. Inst. I, 18. G. I, 172. 175. 192; 2, 122. § 166a. Cf. Inst. I, 19. G. I, 114. 115. 172. 175. 195a.
 § 167. Cf. G. I, 16. 22. 35; 3, 56.
 § 170. *capite deminuto*: G. I, 158, &c. § 171. Cf. G. I, 157.

172. Sed fiduciarios quoque quidam putauerunt cedendae tutelae ius non habere, cum ipsi se oneri subiecerint. quod etsi placeat, in parente tamen, qui filiam neptemue aut proneptem alteri ea lege mancipio dedit, ut sibi remanciparetur, remancipatamque manumisit, idem dici non debet, cum is et legitimus tutor habeatur, et non minus huic quam patronis honor praestandus sit.¹

173. Praeterea, senatusconsulto mulieribus permissum est in absentis tutoris locum alium petere; quo petito prior desinit; nec interest quam longe absit² is tutor. **174.** Sed excipitur ne in absentis patroni locum liceat libertae tutorem petere. **175.** Patroni /
 V p. 48 autem loco habemus etiam parentem qui, ex eo quod ipse sibi remancipatam filiam neptemue aut proneptem manumisit, legitimam tutelam nactus est. (*sed*) huius quidem liberi fiduciarii tutoris loco numerantur, *patroni autem*³ liberi eandem tutelam adipiscuntur quam et pater eorum habuit. **176.** *Sed* aliquando etiam in patroni absentis locum *permittitur* tutorem petere, ueluti ad hereditatem adeundam. **177.** Idem senatus censuit et in persona pupilli patroni filii. **178.** Nam, e⁴ lege Iulia de maritandis ordinibus, ei quae in legitima tutela pupilli sit permittitur dotis constituendae gratia a praetore urbano tutorem petere. **179.** Sane patroni filius, etiamsi impubes sit, libertae efficietur tutor, quamquam in nulla re auctor fieri potest, cum ipsi nihil permissum sit sine tutoris auctoritate agere. **180.** Item, si qua in tutela legitima furiosi aut muti sit, permittitur ei senatusconsulto dotis constituendae gratia tutorem petere. **181.** Quibus casibus saluam manere tutelam patrono patronique filio manifestum est. **182.** Praeterea senatus censuit ut, si tutor pupilli pupillaeue suspectus a tutela remotus sit, siue ex iusta causa fuerit excusatus, in locum eius alius tutor detur; quo facto prior tutor amittit tutelam. **183.** Haec omnia
 V p. 49 similiter et Romae et in pro/uinciis obseruantur, scilicet *(ut Romae a praetore)*⁵ et in prouinciis a praeside prouinciae tutor *peti debeat*.

¹ est V.

² aberit V. *afuerit* Mommsen. *abierit* Polenaar.

³ *autem patroni* V.

⁴ e: usually and perhaps rightly corrected to *et*. This section, as Krüger points out, would come better after § 180.

⁵ Supplied by Krüger. Alternatively, with Kübler, correct *et* to *ut*.